- perditas, forte etiam subtractas, frequentes occurrunt, mandamus eidem Auditori Camere Notaris, ut singuli juxta veterem consuetudinem Manuscriptorum omnino conficiant, illudque infra unius mensis spatium à die publicationis presentium debeant inchoasse, & quanto citius perfecisse, in futuram verò illud quolibet trimestri faciant, ac Auditori Cameremet quolibet trimestri exhibere teneantur.
94. Teneantur Notarii prædicti describere in lista omnes indistinctè informare volentes in sua die, nec pro ordina- tione vel informando Judice aliquid recipiant etiam à sponte dantibus. Et lista fiat una die pro altera. Et in eventum in quem omnes in lista positi informare non potuerint, aliis præferantur in sequenti informa- tione.
95. Pro contradictis non recipiant, nisi quod verè solvi- tur officio contradictarum.
96. Substituti Notariorum ejusdem Auditoris Tribunalis ad consiciendum acta civilia seu criminalia, ad testes ex- aminandos, necnon ad roganda quælibet instrumenta, tes- tamenta & alias dispositiones, ultra requisitas approba- tiones Auditoris Camere, sive ejus in civilibus vel cri- minalibus Locumtenentium non admittantur, nisi præ- via etiam approbatione Collegii eorundem Notariorum in qua Notarii ipsi de approbatione, fide & idoneitate admittendorum attestentur.
97. Quodque tam Notarii sub amissionis officii, quam eorum substituti prædicti sub treremium perpetuarum pœna aliquas societatum officiorum pecunias, censuum & aliorum cujusvis generis contractuum, nisi procura- torio nomine, vel de ordine, consensu, aut voluntate partium exigere, recipere, & penes se quovis modo re- tinere, tractare & habere non audeant. Et si secus fece- rint, Notarii ad damna & interesse, quæ culpa Substi- tutorum eorundem partibus evenierint, teneantur & obli- gati sint, ac contra eos in his executivè procedi possit & debeat.
98. Postremò dicti Notarii nihil unquam cujusvis generis scripturæ ad iudicium pertinentis, quod extra Curiam mittendum sit, expediant & parti tradant, nisi cum sub- scriptione Auditoris vel ejus Locumtenentis.
99. Notarii Vicarii Urbis non faciant monitoria generalia vel specialia extra Curiam & Urbis districtum, cum non sit eorum officii, nec dent censuras neque terminum su- per obligationibus in forma Camere. Neque concedant monitorium in forma Significavit, pro rebus deperditis, nisi juxta formam Concilii Tridentini.
100. Non capiant pro examine vel litteris ordinandorum, nisi quantum sibi à Concilii Tridentini decretis & re- formatione sumere est permillum.
101. Pauperibus gratis dent ut tenentur.
102. Notarii Rotæ in confectioe registorum, rubricarum & copiarum, remissoriis, compulsoriis, executoriali- bus, notis sententiarum diffinitivarum, testium exami- ne & hujusmodi, hanc nostram & alias Rotæ consti- tutiones accuratè observent, sub pœnis in eis conten- tis, quas innovamus, nec ultra quàm per eas licet, accipiant.
103. Litteras remissoriales scribant in charta juxta veterem morem à Chartulario lineata, cujus unaquæque linea contineat saltem syllabas decem & octo, atque rotuli palmus sit linearum triginta.
104. Dent iidem Notarii Rotæ petras à partibus expedi- tiones absque requisitione depositi pro registro illius actus, vel expeditionis consiciendo, vel factò deposito registro de illis omnino fiat, & non relinquunt folia in albis.
105. Factò registro consiciant inventarium actorum, in- strumentorum & scripturarum in eo descriptarum, Actoris primum, deinde Rei acta & jura notando, cum adjunctione foliorum in quibus illa descripta re- periuntur, & dictum inventarium assuant initio regi- stri.
106. Pro notis verò interlocutoriarum nihil accipiant, quod idem de moderatis solutionibus in copiis & publica- tione testium servetur.
107. Ac pro relationibus socio faciendis de rogatis per eos nihil capiant.
- Faciunt præterea singuli in eorum officio broliardum qui dicitur actorum, in quo omnes omnino provi- siones, decreta, comparationes & protestationes, etiam à tergo citationum scriptæ notantur. Item & manua- le citationum cum suis protestationibus & decretis, atque aliarum rerum registrarum solitarum, ita ut nihil prorsus supersit in cartulis, quod non sit in libris de- scriptum.
- Officia Notariorum Rotæ non conferantur nisi per- sonis peritis & idoneis, quæ per seipos illa exercere sciant & exercent, nisi aliqua legitima causa impedian- tur. Nec eo casu officia aliquibus arrendare aut Substi- tutos deputare valeant, nisi à proprio Auditore appro- bati fuerint, qui insuper de officio fideliter exercendo arbitrio Auditoris cavere debeant.
- Et pro ipsorum Substitutorum factò Notarii ipsi quo ad interesse partium, tanquam principaliter obligati om- nino teneantur.
- Pauperes omnes qui juxta formam constitutionum ad- mitti debent ad juramentum paupertatis, tam in benefi- cialibus quàm in profanis, etiam per Procuratorem ad- mittant, & si ille pro quo juratur, præsens non erit, ul- tra Notarii vel Procuratoris assertionem per duos testes de paupertate doceri debeat, ita tamen ut quicumque fuerit admittendus, non sine juramento, & obligatione pinguioris fortunæ, ut moris est, admittatur, & hoc nisi evidens sit atque notorium, quod paupertatem jurare volens, sit opulentus, quo casu illum admittere non te- neantur.
- Quæ omnia, & singula inviolabiliter observari man- damus sub pœna ultra aliàs infra expressas viginti quin- que aureorum, ac suspensionis ad sex menses pro prima vice, & si secundo erraverint, eo ipso in pœnam priva- tionis officii, & alias hac nostra constitutione contentas incurrant.
- Quocirca querelæ omnes pauperum & oppressorum ad Rotæ Decanum deferantur, qui his omnibus oppor- tunis remediis provideat, tum ne partes opprimantur, tum ut opprimere ausi puniantur, & prædicta exactissime serventur.
- Notarii Consulium Agriculturæ, & cæterarum Artium taxam eis per statuta præscriptam, & ubi aliqui ipsorum nullam minorem taxam haberent, aliorum qui illam ha- bent sequantur, & secundum illam exigant, & qui non habent officium titulo oneroso, exigant tantum pro me- dietate taxæ aliorum Notariorum Capitolinorum, & non ultra in omnibus, & per omnia.
- Protonotarius Senatoris non se immisceat in causis criminalibus, neque fidejussiones recipiendo, neque man- data subscribendo.
- Notarii Capitolini deservientes Collateralibus Sena- toris pro Acquariis, per seipos coram Collateralibus acta conscribant, nullumque aliud officium Notaria- tus in alia quavis Curia obtineant.
- Et tam dictus Protonotarius, necnon valesciorum & Collateralium Notarii, quàm Scriba Senatus, Secretarius Conservatorum, Notarius Magistrorum Viarum, & alii omnes Notarii Curiarum Capitolii, aliquid etiam mini- mum non recipiant ultra taxam ipsi statutam, sub quo- cumque prætextu.
- Eorundem Notariorum Capitolii defunctorum, & eorum qui in posterum decedent Hæredes, ac quicum- que alii scripturas eorum detinentes, exceptis iis qui emerunt officia juxta constitutionem fel. recor. Sixti Pa- pæ Quinti prædecessoris nostri, infra quindecim dies ab obitu ipsorum Notariorum, ac publicationis presentium respectivè computandos, scripturas prædictas cum no- mine Notarii cujus fuerint, sub pœna amissionis dicta- rum scripturarum & emolumentorum inde provenien- tium, consignent Archivio populi Romani, cujus Cus- tos librum teneat, in quo per Inventarium dictæ scrip- turæ annotentur.
- Notariorum officia in Curia de Sabellis duo tantum habeantur, neque hic numerus ullo prætextu augeri un- quam possit, & ii etiam approbandi sint ab Urbis Gu- bernatore pro tempore existente.
- Notarius Curie Turris Nonæ observet tabulam No- tariorum Curie Sabellorum.